Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
Campus Palmeira das Missões
Programa de Pós-Graduação em Agronegócios (PPGAGR)

ATA 03 – REUNIÃO DO COMISSÃO DE SELEÇÃO DO MESTRADO EM
AGRONEGÓCIOS – UFSM/PM

Aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três, às sete horas e trinta minutos, na sala

304  do  prédio  1  da  UFSM-PM,  reuniram-se  os  membros  da  comissão  de  seleção  do  mestrado  em

Agronegócios, designados pela Portaria nº 137, de 18 de setembro de 2023, para computar as notas e a

classificação final dos candidatos do processo seletivo para o Mestrado em Agronegócios.

CANDIDATOS(AS)

Prova
(peso

2)
Lattes

(peso 3)

Nota
Projeto
(peso 2)

Nota Defesa
(peso 3)

Nota
Final

504 1,66 0,77 1,60 2,55 6,58
1124 1,50 0,73 1,40 2,40 6,03
697 1,40 0,75 1,50 2,40 6,05
1851 1,66 0,00 1,80 2,70 6,16
577 1,40 0,04 1,80 2,85 6,09
1247 1,76 0,98 1,60 2,70 7,04
1874 1,40 0,47 1,20 1,50 4,57
1651 1,40 0,64 1,10 1,80 4,94
1514 1,40 1,41 1,80 2,70 7,31
581 1,74 0,53 1,70 2,55 6,52
1848 1,54 1,47 1,80 2,70 7,51
1250 1,78 0,00 1,52 2,70 6,00
383 1,50 0,11 1,70 2,70 6,01
1793 1,62 1,90 1,80 2,40 7,72
131 1,62 3,00 1,80 2,70 9,12
1542 1,58 2,24 1,60 2,70 8,12

Conforme consta no item 5.6 do edital especifico o candidato estará APROVADO se atingir
média final igual ou superior a 6,00 (seis vírgula zero).

Profª Drª Rosani Marisa Spanevello
Presidente da Comissão de Seleção do

PPGAGR

		2023-12-22T08:16:56-0300